PAGE
3

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

31.10.2019                                         с.Чаинск                                                  № 27
	О внесении изменений в решение Совета Чаинского сельского поселения от 17.04.2018 № 11 «Об утверждении Положения о Бюджетном процессе в муниципальном  образовании «Чаинское сельское поселение»

В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях регулирования отношений, возникающих между субъектами бюджетных правоотношений в процессе формирования доходов, осуществления расходов, муниципальных заимствований и управления муниципальным долгом бюджета, а также в процессе составления и рассмотрения проекта бюджета, утверждения и исполнения бюджета муниципального образования, контроля за его исполнением, руководствуясь Уставом муниципального образования «Чаинское сельское поселение»
Совет Чаинского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Чаинского сельского поселения от 17.04.2018 № 11 «Об утверждении Положения о Бюджетном процессе в муниципальном образовании «Чаинское сельское поселение» следующие изменения:
1)  пункт 4 статьи 35 изложить в новой редакции:
«4. Отчет об исполнении бюджета поселения за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года утверждается Администрацией Чаинского сельского поселения и не позднее, чем через 45 дней по истечении отчетного периода направляется в Совет Чаинского поселения.

Отчеты об исполнении бюджета поселения за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года составляются нарастающим итогом с начала текущего финансового года и включают в себя:

отчет о поступлениях доходов бюджета поселения по группам, подгруппам, статьям, подстатьям;

отчет о расходах бюджета поселения по разделам и подразделам;

отчет об источниках финансирования дефицита бюджета поселения по группам, подгруппам;

отчет об использовании средств Дорожного фонда муниципального образования «Чаинское сельское поселение»

информацию об использовании резервных фондов Администрации Чаинского сельского поселения;

информацию об исполнении целевых программ поселения;

пояснительную записку»

2)  статью 38 изложить в новой редакции:

«Решением Совета Чаинского поселения об исполнении бюджета поселения утверждается отчет об исполнении бюджета поселения за отчетный финансовый год с указанием общего объема доходов, расходов и дефицита (профицита) бюджета.

Отдельными приложениями к решению об исполнении бюджета поселения за отчетный финансовый год утверждаются показатели:

доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджетов за отчетный финансовый год;

доходов бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета;

расходов бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета;

расходов бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов;

источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов;

источников финансирования дефицита бюджета по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита бюджета классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов;

расходов на реализацию целевых программ Чаинского сельского поселения;

программы приватизации (продажи) муниципального имущества

отчет об использовании средств Дорожного фонда муниципального образования «Чаинское сельское поселение».

  2. Установить, что настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
3. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании «Официальные ведомости Чаинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Чаинское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Чаинского сельского поселения                                              В.Н. Аникин